
Zápis   ze zasedání  Zastupitelstva obce Žehuň,                                                                      

konaného dne 27.7.2016 od 19.00 hodin 

 

Poslanci: Ing.K.Horák, J.Podval, Ing.V.Dubský, Z.Ševčík, Bc.M.Jiroudek,J.Urbanová, 

     P.Krause 

Občané: dle prezenční  listiny 

PROGRAM: 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Rozpočtové opatření č.6/2016        

5) Schválení záměru obce 

6) Různé 

7) Diskuse 

8) Usnesení a závěr 

 

1) Zasedání Zastupitelstva obce Žehuň bylo zahájeno v 19.00 hodin starostou obce 

Ing.K.Horákem (dále jako „předsedající“). Předsedající  konstatoval, že zasedání 

zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno a dále dle prezenční listiny přítomných 

členů zastupitelstva je přítomno 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 

usnášenischopné. 

 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající  navrhl určit ověřovateli zápisu  Z.Ševčíka a J. Urbanovou,                                     

zapisovatelem M.Ševčíkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před 

hlasováním dal předsedající možnost   vyjádřit se přítomným občanům. 

 

3) Schválení programu 

 Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

            členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu 

 programu byly vzneseny návrhy na doplnění. Bezúplatný převod pozemku v k.ú. 

 Žehuň, žádost ZŠ a MŠ Žehuň na povolení  nákupu  PC a zálohovacího zařízení  a  

projekt „Nové zásahové vozidlo pro JSDH Žehuň“ 

            Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i   

 zastupitelům. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

 

4) Rozpočtové opatření č.6/2016 

Finanční výbor předložil zastupitelstvu obce  návrh rozpočtového opatření č.6. 

Příjmy: 7 502 642,67 Kč, Výdaje: 7 027 642,67 Kč,        Financování: 475 000,-Kč 

V tomto návrhu rozpočtového opatření došlo k zařazení pol. 1335 popl.za odnětí 

pozemků plnění funkci lesa,  pol. 4222  inv.přij.transfer od Střed.kraje na akci 

„Dětské hřiště“, § 5512 pol.2111 SDH-zajištění asistence, dále se navyšovala zejména 

pol. 1112 DPFO ze SVČ na straně rozpočtových výdajů se zařazoval § 3421 pol.6121 



– dětské hřiště-stavba navyšoval se § 2212 pol.5171-oprava místní komunikace, § 

3639 pol. 5169 budovy obce-monitorovací zprávy,  

§ 5512 pol. 5169-SDH-nákup služeb. Jinak došlo ještě k několika drobným úpravám 

jak na straně rozpočtových příjmů, tak i na straně rozpočtových výdajů. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

 

Rozpočtové opatření č.5/2016 

Toto rozpočtové opatření bylo provedeno starostou dne 6.6.2016, při kterém došlo 

k zařazení pol. 4129 ostatní neiv.přij.transfer od DSO, navýšen § 3399 pol.2112 

příjmy z prodeje zboží. Na straně výdajů byl navýšen § 3745 pol. 5131 VPP-

potraviny a § 6171 pol.5169 činnost místní správy-nákup služeb. 

Při tomto rozpočtovém opatření došlo k navýšení jak příjmů, tak výdajů o částku 

5 200,-Kč. 

Příjmy : 6 627 919,67 Kč,      Výdaje: 6 152 919,67 Kč,      Financování: 475 000,-Kč 

 

5) Schválení záměru obce 

Na základě podané žádosti o pronájem obecního bytu na zdravotním středisku 

v Žehuni, kterou podala slečna  Michaela Dubská,  byl  tento  záměr   řádně zveřejněn 

na úřední desce OÚ i způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Zastupitelstvo obce projednalo tuto žádost a dohodlo se, že tento byt bude pronajat  

od 1.8.2016 s výpovědní 6 měsíční lhůtou s tím, že v případě nějaké živelné pohromy 

v obci / povodeň, požár apod./ bude nájemce povinen vyklidit byt včetně předání do 

48 hodin od vyzvání. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

 

6) Bezúplatný převod pozemku v k.ú. Žehuň 

Obec požádala Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových o bezúplatný 

převod pozemku par.č. 727/7 v k.ú. Žehuň o výměře 791 m2 z důvodu veřejného 

zájmu. Na základě sdělení ÚZSVM bude  žádost předložena do Komise pro nakládání 

s majetkem státu. K předložení záměru a případnému uzavření smlouvy o 

bezúplatném převodu výše uvedeného pozemku  je nutné mimo jiné doložit zápis ze 

zasedání zastupitelstva obce, ve kterém bude schválený bezúplatný převod 

předmětného pozemku z vlastnictví ČR-ÚZSVM do vlastnictví obce. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

 

7) Žádost ZŠ a MŠ Žehuň  

Zastupitelstvu obce byla předložena žádost PO ZŠ a MŠ Žehuň, ve které požaduje 

souhlas k povolení nákupu PC a zálohovacího zařízení v pořizovací hodnotě  cca 

80 000,-Kč, které  budou uhrazeny  z finančních prostředků získaných doplňkovou 

činností, ze schváleného rozpočtu školy a z prostředků z rezervního fondu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

 

8) Projekt „Nové zásahové vozidlo pro JSDH  Žehuň“ 

V souvislosti se schválenou alokací z 19. výzvy IROP na nové zásahové vozidlo pro 

jednotku SDH Žehuň , kde předpokládaná hodnota přesáhne hranici 5,7 mil. Kč bez 

DPH, je zapotřebí připravit zadávací řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na 



dodávku „Nové zásahové vozidlo pro JSDH Žehuň“ , kde bude jako základní 

hodnotící kritérium nejnižší nabídková cena. Dále je zapotřebí jmenovat a schválit  

členy včetně náhradníků do komise pro otevírání obálek a hodnotící komise. 

Návrh na členy a náhradníky členů  komise pro otevírání obálek: členové- Ing.Karel 

Horák-starosta obce, Jiří Podval-místostarosta, Ing.Jiří Bárta –pověřená osoba 

zadavatele, náhradníci – Petr Krause-velitel družstva SDH Žehuň, Zdeněk Ševčík-

člen ZO, Mgr. Luboš Rambousek-pověřená osoba zadavatele.  

Návrh na členy a náhradníky členů hodnotící komise: členové-Ing.Karel Horák-

starosta obce, Jiří Podval-místostarosta, Zdeněk Ševčík-člen ZO, Petr Krause –velitel 

družstva SDH Žehuň, Ing.Josef Bárta-pověřená osoba zadavatele, náhradníci: 

Ing.Vlastimil Dubský-člen ZO, Bc. Milan Jiroudek-člen ZO, Jana Urbanová-členka 

ZO, Pavel Bořek-velitel jednotky SDH Žehuň, Mgr. Luboš Rambousek-pověřená 

osoba zadavatele. 

Ing. Josef Bárta předložil návrh příkazní smlouvy k zajištění zadavatelských činností. 

Předmětem této smlouvy je organizace a vedení celého průběhu zadávacího řízení 

druhem otevřeného řízení dle ust. § 27 a dalších §§ zákona č.137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů směřujícího k uzavření smlouvy 

s vybraným dodavatelem na nadlimitní veřejnou zakázku na dodávku s názvem 

„Nové zásahové vozidlo pro JSDH Žehuň“.Odměna za provedené úkony je stanovena 

ve výši 60 000,-Kč a je konečná. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

 

9)  Různé 

Hasičská  zbrojnice 

Proběhla diskuse ohledně dokončení  rekonstrukce budovy hasičské zbrojnice / okna, 

fasáda, včetně zateplení, střecha, případně přístavba/.Bylo navrženo připravit projekt 

ke stavebnímu povolení za účelem  podání žádosti o dotaci. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

 

 Využití sedimentu z Žehuňského rybníka“ 
Společnost  Envicons s.r.o. v zastoupení investora Kinský dal Borgo, a.s. ve věci přípravy 

projektové dokumentace „Využití sedimentu  Žehuňského rybníka“ žádá o vyjádření obce, 

zda bude možné sediment transportovat přes intravilán obce. 

10) Diskuse           

Zastupitel J.Podval  upozornil, že je zapotřebí zakoupit dopravní zrcadlo, které bude 

umístěno na sloup veřejného osvětlení proti nemovitosti č.p. 86.  Zastupitelka 

J.Urbanová vznesla dotaz, zda  PO ZŠ a MŠ  Žehuň již  předložila směrnici nebo 

vnitřní předpis, dle kterého se přijímají  děti do mateřské školy.   

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 20.35  hodin 

Přílohy  zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání zastupitelstva obce podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích. 



Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Žehuň č. 14 

ze dne 27.7.2016 

Zastupitelstvo obce Žehuň 

s c h v a l u j e: 

 

40/2016 ověřovatelé zápisu: Z.Ševčíka, J.Urbanovou    a zapisovatele M.Ševčíkovou

 Výsledek hlasování: Pro   7 Proti 0             Zdržel    0 

41/2016 navržený program zasedání Zastupitelstva obce Žehuň z 27.7.2016 včetně jeho 

doplnění        

 Výsledek hlasování: Pro   7 Proti 0  Zdržel   0 

42/2016 rozpočtové opatření č.6/2016       

 Výsledek hlasování: Pro   7 Proti 0  Zdržel   0 

43/2016 pronájem obecního bytu na zdravotním středisku v Žehuni k 1.8.2016 s tím, že 

v případě nějaké živelné pohromy v obci bude tento byt vyklizen včetně 

předání do 48 hodin od výzvy      

 Výsledek hlasování: Pro   6 Proti 0  Zdržel   1 

44/2016 bezúplatný převod pozemku par.č. 727/7 o výměře 791 m2 v k.ú. Žehuň z 

 vlastnictví ČR-ÚZSVM do vlastnictví obce    

 Výsledek hlasování: Pro   7 Proti 0             Zdržel    0 

45/2016 nákup PC a zálohovacího zařízení pro potřeby ZŠ a MŠ Žehuň v hodnotě  cca. 

   80 000,-Kč, které budou uhrazeny  z finančních prostředků získaných 

doplňkovou činností, ze schváleného rozpočtu školy a z prostředků

 z rezervního fondu. 

  Výsledek hlasování: Pro   6 Proti 0  Zdržel   1 

46/2016 v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

 pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) zahájení zadávacího řízení druhem 

otevřeného řízení dle § 27 zákona na nadlimitní veřejnou zakázku na dodávku 

s názvem: „Nové zásahové vozidlo pro JSDH Žehuň“   

 Výsledek hlasování: Pro   7 Proti 0  Zdržel   0 

47/2016 pro toto zadávací řízení základní hodnotící kritérium pro zadání veřejné 

zakázky-nejnižší nabídkovou cenu uvedenou v Kč bez DPH  

 Výsledek hlasování: Pro   7 Proti 0  Zdržel   0 

 

 

 



s o u h l a s í: 

48/2016 s předloženým návrhem na jmenování členů a náhradníků členů komise pro 

otevírání obálek zadavatelem ve složení     

 člen komise: 1. Ing.Karel Horák-starosta     

   2. Jiří Podval-místostarosta     

   3.Ing.Josef Bárta-pověř.osoba zadavatele 

 náhradník člena komise: 1.Petr Krause-velitel družstva SDH Žehuň 

        2. Zdeněk Ševčík-člen ZO    

                   3.Mgr. Luboš Rambousek-pověř.osoba zadavatele

  

  a s předloženým návrhem na jmenování členů a náhradníků členů hodnotící 

komise zadavatelem  ve složení:      

 člen komise: 1. Ing.Karel Horák-starosta     

   2. Jiří Podval-místostarosta     

   3. Zdeněk Ševčík-člen ZO     

   4. Petr Krause-velitel družstva SDH Žehuň   

   5.Ing.Josef Bárta-pověř.osoba zadavatele  

 náhradník člena komise: 1. Ing.Vlastimil Dubský-člen ZO   

        2. Bc. Milan Jiroudek-člen ZO   

        3. Jana Urbanová-členka ZO   

        4. Pavel Bořek-velitel jednotky SDH Žehuň 

        5. Mgr. Luboš Rambousek-pověř.osoba zadavatelem 

  Výsledek hlasování: Pro   7 Proti 0  Zdržel   0 

49/2016 souhlasí s uzavřením příkazní smlouvy s Ing. J. Bártou za podmínek v ní 

uvedených na zabezpečení organizace průběhu tohoto zadávacího řízení jako 

pověřené osoby zadavatele dle ustanovení § 151 zákona, který zároveň i 

jménem zadavatele posuzuje kvalifikaci uchazečů    

 Výsledek hlasování: Pro   7 Proti 0  Zdržel   0 

50/2016 s vypracováním projektu ke stavebnímu povolení za účelem podání žádosti o 

dotaci na dokončení rekonstrukce budovy hasičské zbrojnice  

 Výsledek hlasování: Pro   7 Proti 0  Zdržel   0 

 

n e s o h l a s í: 

51/2016 s transportováním sedimentu přes intravilán obce /projekt „Využití sedimentu 

z Žehuňského rybníka“      

 Výsledek hlasování: Pro   7 Proti 0  Zdržel   0 



      

p o ž a d u j e: 

52/2016 dodat vnitřní předpis, dle kterého se přijímají děti do mateřské školy v Žehuni

 /termín 9.9.2016/        

 Výsledek hlasování: Pro   7 Proti 0  Zdržel   0 

 

b e r e  n a  v ě d o m í: 

- rozpočtové opatření č.5/2016, které provedl starosta 

 

 

Zapisovatel: M.Ševčíková 

 

 

……………………………                                 ………………………………….. 

Jiří Podval – místostarosta                                        Ing.Karel Horák-starosta 

 

                     ………………………………………….    

       Z.Ševčík, J.Urbanová      

        ověřovatelé zápisu 

 

     

      

 

 


